ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

МУСЛЮМОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӨСЛИМ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  КАРАР

14.11.2022 с.  Муслюмово № 660

Об освобождении детей граждан, призванных на военную службу по

мобилизации в рамках частичной мобилизации, от платы за присмотр и

уход в образовательных организациях Муслюмовского муниципального

района, реализующих программы дошкольного образования.

В  соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21

сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в

Российской Федерации», Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ « Об образовании в Российской

Федерации», Исполнительный комитет Муслюмовского муниципального

района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Освободить от платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях

Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, реализующих

программы дошкольного образования, семьи граждан, призванных на военную

службу в рамках  частичной мобилизации.

2. Предоставлять  указанную льготу на основании  справки военного

комиссариата о призыве родителя (законного представителя) воспитанника

образовательной организации на военную службу в рамках частичной

мобилизации.

3. Предоставление льготы, предусмотренный настоящим постановлением,

осуществляется в период прохождения гражданина военной службы в рамках

частичной мобилизации.

4. Рекомендовать  Финансово-бюджетной палате Муслюмовского

муниципального района Республике Татарстан обеспечить  финансирование

содержания в образовательных организациях Муслюмовского муниципального

района воспитанников из семей граждан, призванных на военную службу в

рамках частичной мобилизации.

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru/) и на

официальном сайте Муслюмовского муниципального района Республики

Татарстан.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

https://pravo.tatarstan.ru/

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета по социально-

культурному развитию Бадретдинову М.Р.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                        И.Ф. Салихзянов